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PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificaciones Presupuestales 
Armonizadas

I. Clasificación por Objeto del Gasto

i. Clasificador por Objeto del Gasto por Dependencia

II. Clasificación Administrativa

i. Clasificación Administrativa por Orden de Gobierno

ii. Clasificación Administrativa por Dependencia

iii. Clasificación Administrativa por Dependencia – Unidad Responsable

iv. Clasificación Administrativa por Entidades Paraestatales

III. Clasificación Funcional del Gasto

i. Clasificación Funcional del Gasto por Dependencia

IV. Clasificación Funcional del Gasto a nivel SubFunción

i. Clasificación Nivel SubFunción - Programa - Dependencia

V. Clasificador por Tipo de Gasto

i. Clasificador por Tipo de Gasto – Programa

ii. Clasificador por Tipo de Gasto – Programa - Dependencia

VI. Prioridades del Gasto

I. Prioridades del Gasto – Eje Transversal

EJERCICIO FISCAL 2019
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PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificaciones Presupuestales 
Armonizadas

VII. Clasificación Programática

i. Clasificación Programática Nivel Modalidad Programa

VIII. Analítico de Plazas

i. Analítico de Plazas Burócratas

ii. Subsistema Estatal de Educación por Plazas

iii. Subsistema Estatal de Educación por Horas

IX. Clasificación Gasto Programable – No Programable

X. Clasificación Económica

XI. Clasificación Fuente de Financiamiento

i. Clasificación Fuente de Financiamiento – Tipo de Aportación

XII.Clasificación Partida Genérica

i. Clasificación Partida Genérica por Dependencia

EJERCICIO FISCAL 2019
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CORRIENTE  54,321,060,284

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN

OTROS SUBSIDIOS

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

 1,818,830,487

 13,998,154

 36,730,713,529

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FIDEICOMISO PROGRAMA DE BECAS NACIONALES PARA LA EDUCACION SUPERIOR
MANUTENCION
FONDO DE FOMENTO AGROPECUARIO DEL ESTADO (FOFAE)
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO FORESTAL SUSTENTABLE EN EL ESTADO
(FIDEFOSE)

FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE
SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO
OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES
EXTERIORES
COORDINACION DE POLITICA DIGITAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SERVICIOS EDUCATIVOS DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CIUDAD JUAREZ

 17,662,533
 532,616,047

 14,315,134
 62,551,110
 15,740,004

 122,958,321
 132,332,946
 401,746,954

 70,503,494
 644,557

 7,500,000
 92,699,670

 336,950,667
 10,609,050

 13,998,154

 196,734,071
 591,642,523

 35,120,343
 24,839,196

 5,440,534,446
 140,823,386
 135,417,690

 45,381,744
 73,612,328

 3,935,745,771
 49,583,406

 9,511,526
 23,562,437

 71,548,214
 1,426,221,124

 12,154,025,965
 117,066,719
 200,731,630
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CORRIENTE  54,321,060,284

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS  36,730,713,529

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE NUEVO CASAS GRANDES
COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA
COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD
JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
EL COLEGIO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA TARAHUMARA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PARRAL
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA BABICORA
COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PAQUIME
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CAMARGO
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CHIHUAHUA SUR
SUBSISTEMA DE PREPARATORIA ABIERTA Y TELEBACHILLERATO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA PASO DEL NORTE
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD
FONDO DE RETIRO DE LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A LA SECCION 42 DEL
SNTE
FIDEICOMISO POLICIA AMIGO
FIDEICOMISO TRANSITO AMIGO
FIDEICOMISO DE PROMOCION Y FOMENTO DE LAS ACTIVIDADES TURISTICAS
FIDEICOMISO EXPO-CHIHUAHUA
FONDO DE APOYO A LA DELEGACION DE LA CRUZ ROJA
FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE

 595,922,098
 64,625,571

 463,943,036

 245,515,883
 141,378,197

 3,095,760,520
 1,190,049,455

 110,119,866
 46,936,863

 5,260,301
 1,362,554,661
 1,509,425,258

 75,660,771
 14,158,445

 3,670,027
 7,552,680
 6,953,507

 51,268,818
 36,063,875
 21,469,464
 25,705,809

 121,817,820
 17,018,479

 102,239,947
 26,474,396
 21,845,444
 24,923,298

 189,922,221

 30,407,138
 1,439,821,791

 6,000,000

 11,239,392
 2,558,086

 90,846,064
 36,604,527
 56,875,511

 355,294,100
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CORRIENTE  54,321,060,284

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

PROMOCIÓN Y FOMENTO

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

 36,730,713,529

 1,103,436,305

 149,694,025

FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FONDO DE ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LA LUCHA
CONTRA EL CRIMEN
FIDEICOMISO PARA LA COMPETITIVIDAD Y SEGURIDAD CIUDADANA
FIDEICOMISO PARA DAR CUMPLIMIENTO AL CONVENIO DE FECHA 26 DE ABRIL DE
2016, ENTRE EL GOBIERNO DEL ESTADO Y LA COMUNIDAD BOSQUES DE SAN ELIAS
REPECHIQUE
FONDO DE AYUDA, ASISTENCIA Y REPARACION A VICTIMAS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION E INVERSION FANVIPOL
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL
COORDINACION DE ASESORES Y PROYECTOS ESPECIALES
COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS
INSTITUTO DE APOYO AL DESARROLLO TECNOLOGICO
INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PARQUE CUMBRES DE MAJALCA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
FIDEAPECH
CASA CHIHUAHUA CENTRO DE PATRIMONIO CULTURAL
FIDEICOMISO BARRANCAS DEL COBRE
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA
MUNICIPIOS

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO

 40,000,000
 30,000,000

 177,647,050
 12,000,000

 50,000,000

 1,318,400
 68,095,257
 47,616,047
 24,050,937

 109,968,432
 1,739,394

 216,596,211
 103,975,371

 8,600,168
 221,203,061

 13,173,140
 6,428,873

 65,355,509
 80,599,204

 9,599,838
 486,559

 22,991,316
 60,460,552

 8,039,078
 544,500

 6,013,341

 167,661,757

 22,921,601
 18,000,000
 18,789,785
 20,037,994
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CORRIENTE  54,321,060,284

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLITICAS PÚBLICAS

ESPECÍFICOS

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

 149,694,025

 1,368,769,101

 3,388,536,109

 1,743,902,118

CONSEJERIA JURIDICA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

DESPACHO DEL EJECUTIVO
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE
CONGRESO DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LA JUVENTUD

CONGRESO DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA

 11,128,369
 53,059,708

 5,756,568

 15,334,426
 46,202,905
 30,375,220
 54,208,961
 46,369,048
 20,493,507
 51,027,023
 31,859,052
 39,158,695
 30,857,027
 15,909,458

 213,447,019
 20,982,759

 113,943,337
 432,915,087
 176,042,544

 24,043,885
 3,122,000
 2,477,146

 306,481,939
 5,054,305

 2,847,049,225
 229,950,640

 20,092,108
 1,276,887,200

 15,162,706
 1,839,121
 9,496,872
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CORRIENTE  54,321,060,284

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

PENSIONES Y JUBILACIONES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

 1,743,902,118

 208,045,761

 7,808,891

 2,759,437,048

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCION

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

DESPACHO DEL EJECUTIVO
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE
SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
CONSEJERIA JURIDICA
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO EN LA CD. DE MEXICO
OFICINAS ESTATALES DE ENLACE CON LA SECRETARIA DE RELACIONES
EXTERIORES
COORDINACION DE ASESORES Y PROYECTOS ESPECIALES
COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE
COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

 345,194,686
 57,760,186

 904,820
 16,564,420

 56,851,838
 141,193,923

 10,000,000

 7,808,891

 1,268,350
 25,785,660
 80,895,532

 4,218,598
 7,122,588
 1,712,928

 774,184,036
 13,746,040
 12,153,937

 6,313,704
 6,307,732

 12,087,182
 2,968,503
 5,574,418

 407,362,107
 699,054

 3,646,123
 1,039,224

 471,312
 2,097,011

 713,681
 1,137,706
 5,597,841
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CORRIENTE

GASTO CAPITAL

 54,321,060,284

 7,591,634,935

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

SUBSIDIOS SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓN

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

 2,759,437,048

 4,722,556,589

 305,332,167

 6,633,750

 471,173,455

COORDINACION DE POLITICA DIGITAL
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SECRETARIA DE HACIENDA
DEUDA PUBLICA
COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES ISN

SECRETARIA DE HACIENDA

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE
SECRETARIA DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
COORDINACION DE RELACIONES PUBLICAS
COORDINACION DE POLITICA DIGITAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL EN SALUD
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS AEROPORTUARIOS DE CHIHUAHUA
OPERADORA DE TRANSPORTE
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

 1,324,994
 129,536,419

 1,251,472,367

 75,337,930
 2,872,481,532

 64,020,923
 1,710,716,204

 305,332,167

 3,595,750
 650,000

 2,388,000

 16,700,872
 12,290,723

 470,000
 386,360

 4,164,627
 121,000

 36,593,179
 70,000

 145,415,000
 45,023,792
 18,137,633
 15,487,845
 15,797,724
 16,031,737
 11,051,167

 131,736,292
 807,287
 888,216
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CAPITAL  7,591,634,935

PROMOCIÓN Y FOMENTO

REGULACIÓN Y SUPERVISIÓN

PROYECTOS DE INVERSIÓN

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLITICAS PÚBLICAS

 981,940

 679,331

 3,215,173,500

 40,119,026

SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
COORDINACION DE COMUNICACION SOCIAL
COMISION ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS
FOMENTO Y DESARROLLO ARTESANAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

CONSEJERIA JURIDICA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
SECRETARIA DE DESARROLLO MUNICIPAL
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CD. JUAREZ
JUNTA CENTRAL DE AGUA Y SANEAMIENTO
MUNICIPIOS

SECRETARIA DE HACIENDA
SECRETARIA DE INNOVACION Y DESARROLLO ECONOMICO
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL
SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL
SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
COORDINACION EJECUTIVA DE GABINETE
CONGRESO DEL ESTADO
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
SERVICIOS DE SALUD DE CHIHUAHUA

 93,524
 144,500
 424,820

 85,000
 212,096

 22,000

 154,000
 424,119
 101,212

 1,145,964,956
 94,500,000
 23,320,428

 349,717,023
 48,000,000

 973,062,142
 48,000,000

 100,000,000
 167,368,556

 81,239,582
 30,000,000

 151,898,929
 2,101,884

 25,522
 863,000
 331,740

 1,400,000
 2,335,601

 50,000
 2,813,380

 314,180
 31,811,603
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

GASTO CAPITAL

PENSIONES Y JUBILACIONES

 7,591,634,935

 3,510,776,815

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLITICAS PÚBLICAS

ESPECÍFICOS

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

APOYO A LA FUNCIÓN PÚBLICA Y AL MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN

DESASTRES NATURALES

APORTACIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

GASTO FEDERALIZADO

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

 40,119,026

 9,636,206

 75,762,060

 13,585,000

 35,000,000

 17,900,000

 3,704,990,667

 331,983,172

CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

CONGRESO DEL ESTADO

SECRETARIA DE HACIENDA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SECRETARIA DE HACIENDA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

MUNICIPIOS

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE SALUD
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES
CONSEJO ESTATAL DE POBLACION
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y CULTURA FISICA
JUNTA DE ASISTENCIA SOCIAL PRIVADA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
INSTITUTO DE INNOVACION Y COMPETITIVIDAD
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA
COMISION ESTATAL DE VIVIENDA, SUELO E INFRAESTRUCTURA DE CHIHUAHUA
COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

 174,000

 9,636,206

 75,633,060
 129,000

 1,571,000
 12,014,000

 35,000,000

 17,900,000

 3,704,990,667

 7,500,000
 116,948,431

 7,898
 599,190

 202,152,456
 241,562
 351,755

 5,419
 270,000

 3,174,288
 732,173
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Clasificador por Tipo de Gasto - Programa - Dependencia
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019

Importe
Total  72,216,669,688

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES

 3,510,776,815

 6,793,197,654

PROMOCIÓN Y FOMENTO

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLITICAS PÚBLICAS

ESPECÍFICOS

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA
INSTITUCIONAL

PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

 958,239

 32,092

 133,398

 11,117,759

 3,166,552,155

 6,793,197,654

SECRETARIA DE CULTURA

INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

MUNICIPIOS

 958,239

 32,092

 133,398

 7,500,000
 3,617,759

 3,166,552,155

 6,793,197,654
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